РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016                                                                                                      № 57

ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление

Администрации  Хомутовского  сельского

поселения от 09.10.2015 г  № 141
« «Об утверждении Административного

 регламента исполнения

муниципальной функции по осуществлению

 муниципального

земельного контроля в границах муниципального образования

«Хомутовское   сельское поселение»
     В соответствии с частью 5 статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Хомутовского  сельского поселения от 09.10.2015 года   № 141    «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Хомутовское   сельское поселение»:
1.1.Главу 1 «Порядок информирования об исполнении муниципальной функции» раздела II « Требования к порядку исполнения муниципальной функции» дополнить пунктом 7. следующего содержания : « Перед проведением плановой проверки администрация Хомутовского сельского поселения обязана разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений ч.5 ст.26.1 Федерального закона  от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля". В случае представления должностными  лицам органа  муниципального контроля при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1  вышеуказанной  статьи, и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2  вышеуказанной  статьи, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт».
1.2.Главу 1 «Организация и проведение плановой проверки» раздела III «Состав, сроки, последовательность выполнения административных процедур (действий),требования к порядку их оформления» дополнить пунктом 13. следующего содержания : « С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4  Федерального закона от 24.07.2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень  которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9  закона №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Хомутовского

сельского поселения                                                                      Л.Н.Ковалевская